АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Хулимсунт
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2023 г.									         № 125
д. Хулимсунт

О внесении изменений в Постановление
администрации сельского поселения
Хулимсунт № 18 от 19.03.2018 «Об
утверждении Порядка осуществления
бюджетных полномочий главного
администратора доходов бюджета
сельского поселения Хулимсунт»

[bookmark: sub_1]В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Хулимсунт» от 30.11.2017 года № 201:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Хулимсунт № 18 от 19.03.2018 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:
1.1. [bookmark: sub_3]Преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Хулимсунт» от 30.11.2017 года № 201:».
1.2.  Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Хулимсунт № 18 от 19.03.2018 2018 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:
1.3.  В п. 1.3. добавить абзац 7 следующего содержания:
– « - определяет порядок действий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию).».
1.4. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции:
– «4.2. Учет начисленных и поступивших сумм доходов в бюджет сельского поселения Хулимсунт ведется главным администратором в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.5. Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в новой редакции:
– «5.1. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей (пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата) и уточнение вида и принадлежности поступлений главным администратором осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.6. Абзац 3 подпункта 5.3. пункта 5 изложить в новой редакции:
– « - об уточнении вида и принадлежности поступлений в бюджет сельского поселения - в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления плательщика.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно-доступных местах и на официальном веб-сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: sub_1000]Глава сельского
[bookmark: _GoBack]поселения Хулимсунт       			                                              Е. В. Ефаркина